46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33742 Terça-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2018

NOME CARGO CPF MATRICULA

Derivaldo Gonzaga Alves AG. FISC. TRÂNSITO 497.118.223-34 57201632 /1

Jean Carneiro Oliveira AG. FISC. TRÂNSITO 981.653.302-25 57202100 /1

Luciane Budelon Albuquerque AG. FISC. TRÂNSITO 878.183.882-49 57201643 /1

Rodolfo Campos Sales AG. FISC. TRÂNSITO 742.499.402-68 57201770 /1

Wladimir Carvalho Batista AG. FISC. TRÂNSITO 905.391.842-68 57199610 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3660/2018-DAF/CGP DE 01.11.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/475902;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias aos servidores abaixo especif cados, referente ao
deslocamento de Redenção para o Município de Xinguara,
no período de 05/11 à 18/11/2018 e Conceição do Araguaia/
Redenção de 19/11 à 04/12/2018, a f m de realizar ações de
f scalização de trânsito, em atendimento ao cronograma da
Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Álvaro José da Silva AG. FISC. TRÂNSITO 659.042.302-49 57201878 /1

Eder Franco Rosa AG. FISC. TRÂNSITO 029.953.536-30 57201933 /1

Everaldo Cunha da Silva AG. FISC. TRÂNSITO 328.392.002-87 5822661 /2

Hélcio Bruno Neris de Souza AG. FISC. TRÂNSITO 522.065.302-44 57227509 /1

Raoni Daniel Dias da Silva AG. FISC. TRÂNSITO 121.865.607-71 57205774 /1

Rodrigo Lima Barros AG. FISC. TRÂNSITO 704.414.301-63 57202029 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3692 /2018-DAF/CGP DE 06.11.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/483776;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especif cados, referente ao deslocamento
de Belém para o Município de Bragança, no período de 14/11
à 19/11/2018, a f m de realizar ações de f scalização de
trânsito, em atendimento ao cronograma da Diretoria Técnica e
Operacional, por ocasião da operação “Proclamação da República
2018”.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Fernando Antônio Filizzola Bentes
Filho

AG. FISC.
TRÂNSITO 696.725.982-20 54192715 /1

Clodoaldo Medina Godinho Junior AG. FISC.
TRÂNSITO 686.367.682-68 54192741 /3

Alcir Ferreira Quadros AG. FISC.
TRÂNSITO 608.382.562-87 57227594 /1

Benedito Nascimento Sidônio AG. FISC.
TRÂNSITO 571.337.002-04 57226314 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3695/2018-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/419100;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias à servidora abaixo especif cada, referente ao
deslocamento de Belém para o Município de Parauapebas, no
período de 12/11 à 11/12/2018, a f m de realizar serviços de
atendimento e retaguarda na área de habilitação da CIRETRAN
do citado município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Maria Eliete Lima Brito ASA 043.812.702-15 3263851 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 384028
PORTARIA Nº 3829/2018-DAF/CGP ,DE13/11/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/497122;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especif cada, referente ao deslocamento de
Barcarena para o município de Belém no período de 20/11 à
23/11/2018, a f m de sanar pendências junto ao Detran sede.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Helene de Sousa Gomes Gerente 785.816.052-49 55587061/3
Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3831/2018-DAF/CGP ,DE13/11/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/506003;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especif cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Mãe do Rio nos períodos de 19/11 à
23/11/2018, 26/11 à 30/11/2018, 03/12 à 07/12/2018, a f m
de realizarem instrução de processo administrativo disciplinar.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Auricléa dos Santos Neco Assist. trânsito 638.235.272-15 54190357/2

Jeff erson Roberto Morais Modesto Assist. trânsito 871.367.082-49 80845409/1
Marina Botelho Jaime Assist. trânsito 882.551.072-15 57176566/1
José de Sousa Ramos Motorista-r 252.669.772-72 6120040/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 383715
PORTARIA Nº 3669/2018-DAF/CGP,DE05/11/201/8

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/490487;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de trinta (30) diárias aos servidores
abaixo especif cados, referente a complementação do
deslocamento de Belém para Tucuruí no período de 15/11 à
14/12/2018, a f m de organizarem o arquivo geral, com intuito
de viabilizar o acesso e faciliar o atendimento.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Benedito Alho Rabelo Burocrata 049.084.302-68 3264327/1

Marco Antonio Santos Ribeiro Aux. op. Trânsito 372.887.682-87 80845596/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3688/2018-DAF/CGP,DE05/11/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/483780;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especif cado, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Itupiranga no período de 22 à
26/11/2018, a f m de dar treinamento de agentes municipais
em razão do Convênio de Reciprocidade e acompanhamento de
operação de trânsito no f nal de semana..

NOME CARGO CPF MATRICULA

Walmero Jesus Costa ag.f sc.transito 712.000.702-59 57226865 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3689/2018-DAF/CGP,DE05/11/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/490458;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias a servidora abaixo especif cada, referente ao
deslocamento de Belém para o município de Tucurui no período
de 19/11 à 18/12/2018, a f m de organizar o arquivo geral da
CIRETRAN “A” na referida localidade, com o intuito de viabilizar
o acesso e facilitar o atendimento.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Evelyn dos Santos Sampaio Assist. Adm. 925.449.912-91 5927952 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 383710
PORTARIA Nº 3738/2018-DAF/CGP DE 08.11.2018

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 3691/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/473008;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias à servidora abaixo especif cada, referente ao
deslocamento de Belém para o Município de Parauapebas, no
período de 17/12/2018 à 15/01/2019, a f m de realizar o serviço
de entrega de documentos das áreas de veículo e habilitação, na
CIRETRAN do citado município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Maria Lúcia Pinho dos Santos ADM 306.899.292-34 3267202 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

PORTARIA Nº 3743/2018-DAF/CGP DE 08.11.2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do
Departamento de Trânsito doEstado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 3691/2018-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/485064;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias ao servidor abaixo especif cado, referente ao
deslocamento de Belém para o Município de Óbidos, no período
de 24/11 à 23/12/2018, a f m de realizar atendimento ao público
no setor de Vistoria da CIRETRAN de Óbidos.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luiz Augusto dos Santos Gomes ADM 189.402.002-25 3266834 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

PORTARIA Nº 3775/2018-DAF/CGP DE 09.11.2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 3691/2018-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/502421;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especif cados, referente ao deslocamento
de Belém para o Município de Tucuruí, no período de 12 à
14/11/2018, a f m de organizar o arquivo geral da CIRETRAN do
citado município, com o intuito de viabilizar o acesso e facilitar o
serviço de atendimento ao público.

NOME CARGO CPF MATRICULA
José Luiz Tavares da Silva AXT 032.881.022-34 3261638 /1

José de Sousa Ramos MOTORISTA-R 252.669.772-72 6120040 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

PORTARIA Nº 3777/2018-DAF/CGP DE 09.11.2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 3691/2018-DG/CGP.